
    

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕЛИДОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

08.02.2024 г. Нелидово №  355-па          

 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

Нелидовского городского округа от 

31.01.2019 № 112-па "Об  

утверждении   Положения   о порядке  

ведения   муниципальной  долговой   

книги  муниципального образования 

Нелидовский городской округ  

Тверской   области" 

 

  

          В соответствии со статьей 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации 

Администрация Нелидовского городского округа п о с т а н о в л я е т: 

1. Пункт 2.3 Положения о порядке ведения муниципальной долговой книги 

муниципального образования Нелидовский городской округ Тверской области, 

утвержденного постановлением Администрации Нелидовского городского округа 

от 31.01.2019 № 112-па "Об  утверждении   Положения   о порядке  ведения   

муниципальной  долговой   книги  муниципального образования Нелидовский 

городской округ  Тверской   области", изложить в новой редакции: 

"2.3. Каждое долговое обязательство регистрируется в срок, не превышающий 

пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства, за 

исключением муниципальных гарантий, информация о которых вносится в 

Долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения Финансовым 

управлением сведений о фактическом возникновении (увеличении) или 

прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных 

муниципальной гарантией. 

Учет долговых обязательств в Долговой книге осуществляется в валюте 

долга, в которой определено денежное обязательство при его возникновении. В 

случае, если долговое обязательство номинировано в иностранной валюте, в 

Долговой книге приводятся данные о долговом обязательстве как в валюте 

обязательства, так и в валюте Российской Федерации на дату, по состоянию на 

которую составляется сводная выписка из долговой книги.". 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации Нелидовского городского округа в сети Интернет. 



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Нелидовского городского округа, 

руководителя Финансового управления (Кононова Е.В.). 

 

 

Глава Нелидовского городского округа                             Д.В. Лебедев 

 


